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انس )ETRS.CA; ETRS EY EQUITY( تحقق  ايجي�ت
ي أرباحها بنسبة 152% مع ارتفاع الإيرادات 

ي صا�ف
نموًا �ف

 . ي
بنسبة 36.3% مقارنة بالعام الما�ف

ات المالية المُجمعة لعام 2022     أهم المؤ�ش
ارتفعت إيرادات النشاط بنسبة 36.3% لتسجل 400 مليون جنيه   •

ارتفعت التكاليف بنسبة 42% لتصل إلى 311 مليون جنيه   •
ارتفعت المصروفات البيعية والعمومية والادارية بنسبة 24.9% لتصل إلى 63.8 مليون جنيه   •

ائب بنسبة 7.2% لتصل إلى 24.3 مليون جنيه ارتفعت أرباح التشغيل قبل الفوائد والصرف  •
ارتفعت إيرادات الاستثمار بنسبة 29% لتصل إلى 12.1 مليون جنيه  •

حققت صا�ف إيرادات الفوائد خسائر وصلت إلى 5.7 مليون جنيه   •
قفزت فروق ترجمة العملة الأجنبية بنسبة قياسية و تحولت الى ارباح 36.2 مليون جنيه، مقارنة بخسائر 0.3 مليون جنيه   •

ي 
العام الما�ض

ي 
ائب لتصل إلى 8.4 مليون جنيه بعد أن كانت 6.4 مليون جنيه العام الما�ض ارتفعت الصرف  •

ي الربــح نموًا قياسيًا بنسبة 152.4% ليصل إلى 46.1 مليون جنيه 
سجل صا�ف  •
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ي 2022 بزيـــادة نســـبتها 36.3% مقارنـــة 
بلغـــت إيـــرادات النشـــاط 400 مليـــون جنيـــه �ض

ائـــب بنســـبة قياســـية  ـــح بعـــد ال�ض ـ ي الربـ
. ونتيجـــة لذلـــك، ارتفـــع صـــا�ض ي

بالعـــام المـــا�ض
بلغـــت حـــوالىي 152.4%، ليصـــل إلى 46.1 مليـــون جنيـــه، مقارنـــة بــــ 18.2 مليـــون 
ي 

ـــح 11.5% مقارنـــة بــــ 6.2% تـــم تســـجيلها �ض ـ ي ربـ
ـهامـــش صـــا�ض ي 2021، وبـ

جنيـــه �ض
ـــح بشـــكل رئيـــ�ي عـــى تحـــول فـــروق  ـ ي الربـ

ي صـــا�ض
2021. اعتمـــدت هـــذه الزيـــادة �ض

ترجمـــة العملـــة الأجنبيـــة الى اربـــاح وصلـــت إلى 36.3 مليـــون جنيـــه وتـــم تحقيقهـــا 
ي نتيجـــة اهتمـــام 

ـــح بشـــكل هامـــ�ش ـ ي الربـ
بعـــد التعويـــم الأخـــري للجنيـــه. كمـــا زاد صـــا�ض

انـــس بضبـــط التكاليـــف واقتنـــاص فـــرص التوســـع الســـوقية، بالإضافـــة لتحســـن  ايجيرت
ي 

ي �ض أداء قطاعـــات الأعمـــال الرئيســـية خاصـــة الخدمـــات اللوجســـتية والنقـــل الـــرب
ي أربـــاح التشـــغيل تراجعًـــا طفيفًـــا مـــن 

ي الوقـــت نفســـه، شـــهد هامـــش صـــا�ض
2022. �ض

ي 2022، كمـــا انخفـــض معـــدل الم�وفـــات 
ي 2021 ليصـــل إلى 6.1% �ض

7.7% �ض
البيعيـــة والعموميـــة والإدارية/الإيـــرادات مـــن 17.4% إلى 15.9% عـــى الرغـــم مـــن 

ي 2022.   
ي 2021 إلى 78% �ض

زيـــادة معـــدل التكاليف/الإيـــرادات مـــن 74% �ض

نظرة عامة على النتائج المالية المُجمعة      
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ى الاقتصاديـــات العالميـــة عـــام 2022، بعـــد أن بـــدأ الاقتصـــاد  أصـــاب التباطـــؤ كـــرب
 ، ي 2021. وطبقًـــا لإحصائيـــات وأرقـــام البنـــك الـــدولىي

ي �ض ي التدريـــيب
ي التعـــا�ض

العالـــ�ي �ض
فـــإنّ معـــدلات النمـــو الاقتصـــادي العالـــ�ي تراجعـــت بمعـــدل النصـــف نتيجـــة الارتفـــاع 
ي  ي معـــدلات التضخـــم وارتفـــاع أســـعار الفائـــدة والاضطرابـــات العالميـــة الـــيت

الهائـــل �ض
نشـــأت عـــن الغـــزو الـــروسيي لأوكرانيـــا.   

ممـــا  الاقتصاديـــة،  البيئـــة  عـــى  العالميـــة  التوريـــد  أوضـــاع سلاســـل  انعكســـت  وقـــد 
ي وضـــع ضغـــوط هائلـــة عـــى قطـــاع الخدمـــات اللوجســـتية والنقـــل نظـــرًا 

تســـبب �ض
ات الممتـــدة مثـــل وبـــاء كورونـــا، والزيـــادة  لعـــدد مـــن الأزمـــات العالميـــة ذات التأثـــري
العـــرض والطلـــب داخـــل قطـــاع  ي 

ة �ض ي أســـعار الطاقـــة والتذبذبـــات الكبـــري
الهائلـــة �ض

ي،  الـــرب النقـــل  يواجههـــا  ي  الـــيت الخانقـــة  والأزمـــات  ئ  المـــوا�ض ي 
�ض ات  والتأخـــري النقـــل، 

ي زيـــادة تعقـــد 
واســـتمرار الحـــرب الروســـية الأوكرانيـــة، بالإضافـــة لمســـاهمة التضخـــم �ض

. هنـــاك أيضًـــا التحديـــات البيئيـــة المرتبطـــة بمـــدى قـــدرة  المشـــهد الاقتصـــادي العالـــ�ي
ي أكســـيد الكربـــون وتدبـــري الاســـتثمارات 

قطاعـــات الأعمـــال عـــى تقليـــل انبعاثـــات ثـــا�ض
والتكاليـــف المصاحبـــة للقيـــام بذلـــك.         

ي 
�ض ســـاهم  الـــذي  بوبـــاء كورونـــا  المرتبطـــة  الإيجابيـــة  ات  بالتغـــري يتعلـــق  فيمـــا  أمـــا 

ي توجـــه العالـــم 
، فقـــد ســـاهم الوبـــاء �ض اضطـــراب سلاســـل التوريـــد العالميـــة بشـــكل كبـــري

لزيـــادة القـــدرات التشـــغيلية لقطـــاع النقـــل والخدمـــات اللوجســـتية بصـــورة هائلـــة، 
وهـــو مـــا ســـاعد عـــى تقليـــل الصعوبـــات المرتبطـــة بالحصـــول عـــى وســـائل النقـــل 
هـــذه  ســـتعمل  الواقـــع،  أرض  وعـــى  للقطـــاع.  التحتيـــة  البنيـــة  اختناقـــات  وتراجـــع 
ي زيـــادة 

ي تتمثـــل �ض ي القـــدرات التشـــغيلية لقطـــاع الشـــحن والنقـــل والـــيت
الزيـــادة الهائلـــة �ض

ي القـــدرات التشـــغيلية بالســـوق، ممـــا 
عـــدد الســـفن والحاويـــات، عـــى خلـــق فوائـــض �ض

ي المزيـــد مـــن الانخفاضـــات الســـعرية للخدمـــات.         
يســـاهم �ض

ـــع الثالـــث مـــن 2023 انخفـــاض مســـتوى أســـعار واختناقـــات قطـــاع  ـ وسيشـــهد الربـ
الشـــحن البحـــري، حيـــث يؤكـــد المحللـــون أن أســـعار الشـــحن العالـــ�ي عـــادت تقريبًـــا 
ي ذروة الأزمـــة لخمســـة أضعـــاف 

لمســـتويات مـــا قبـــل وبـــاء كورونـــا، بعـــد أن وصلـــت �ض
ــا  . أمـ ض ي الأمريكتـــني

ي المنطقـــة و8 أضعـــاف مســـتواها الطبيـــ�ي �ض
ــا المعتـــادة �ض معدلاتهـ

، عـــى 
ً

عـــى مســـتوى أســـعار خدمـــات الشـــحن الجـــوي، فقـــد شـــهدت انخفاضًـــا مماثـــا
ي 2019. لقـــد 

الرغـــم مـــن أنهـــا مازالـــت أعـــى نســـبيًا مـــن معـــدلات الأســـعار المســـجلة �ض
تأثـــر هـــذان القطاعـــان بشـــدة نتيجـــة تباطـــؤ حركـــة التجـــارة العالميـــة.        

ات الجيوسياسية العالمية        أوضاع السوق تعكس التأث�ي
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ي الإيرادات ومعدل الم�وفات البيعية والعمومية والإدارية/
شهد 2022 تحسنًا �ض

ي قطــاع أعمالنــا المعتــادة، مقارنــة بعــام 2021، عــى الرغــم مــن اســتمرار 
الإيــرادات �ض

بــت سلاســل التوريــد العالميــة.  ي �ض ات الســلبية المتعــددة الــيت الاضطرابــات والتأثــري
ي 

ي التأثــري عــى العمليــات التشــغيلية. وكمــا لاحظنــا �ض
وقــد اســتمرت هــذه العوامــل �ض

لعلاقــات  قويــة  إدارة  ورة وجــود  لــ�ض الســلبية  الآثــار  هــذه  أدت  الســابقة،  التقاريــر 
ات تســليم البضائــع.  ي لتدهــور أســعار الخدمــات وتأخــري العمــلاء لمعادلــة الأثــر الســليب
ض أنشــطة الرقابــة الداخليــة  هــا عــى تحســني ض انــس تركري بالإضافــة لذلــك، واصلــت ايجيرت

وتبســيط العمليــات والإجــراءات التشــغيلية لرفــع مســتوى الإنتاجيــة والكفــاءة.      
مــدار  ي ركزنــا عليهــا عــى  الــيت أهــم الأولويــات  مــن  التجــاري كان  أدائنــا  ض  إنّ تحســني  
 ، ض العــام، مــن خــلال رفــع القــدرات التكنولوجيــة وصقــل مهــارات وقــدرات العاملــني
ي عــروض خدماتنــا للعمــلاء. إنّ الأثــر الناتــج عــن تلــك الأنشــطة معًــا أدى 

والتوســع �ض
ي نؤمــن بقدرتنــا عــى معادلــة  لزيــادة الم�وفــات البيعيــة والعموميــة والإداريــة، والــيت
ي رفــع معــدلات 

ة �ض أثرهــا عــى المــدى الطويــل. وخــلال العــام، أدت التطــورات الكبــري
التعامــل الشــخصيي مــع العمــلاء وجهــود تطويــر الأعمــال والأنشــطة التســويقية، إلى 
ض  اكتســابنا لعــدد مــن العمــلاء الجــدد، بالإضافــة لزيــادة حجــم أعمــال العمــلاء الحاليــني
ي انعكســت بدورهــا عــى زيــادة  عــن طريــق التوقيــع عــى مجموعــة مــن الاتفاقيــات الــيت

الإيــرادات.      

وعات انكماشها  هذا وتواصل معدلات الربحية لقطاع الخدمات اللوجستية للم�ش
وعات الجديدة، وهو ما يدفع أسعار  سة عى الم�ش نتيجة المنافسة السوقية ال�ش
ــح. وعــى الرغــم مــن ذلــك، فــإنّ  ـ اجــع وبالتــالىي انخفــاض هوامــش الربـ الخدمــات للرت
وعــات مــزارع الريــاح فتحــت  ي فئــة خدمــات النقــل المقدمــة لم�ش

ريادتنــا الســوقية �ض
مــن  عــدد  جانــب  إلى  )ايتــال(  ي  الفــيض النقــل  لأعمــال  الم�يــة  أمــام  جديــدة  فرصًــا 
ي  وعــات الــيت ة الأخــرى خــلال الربــــع الأخــري مــن العــام، وهيي الم�ش وعــات الصغــري الم�ش

ــع الأول مــن 2023.  ـ ي الربـ
اســتكملناها �ض

رئيســية  بصــورة  المســتودعات  لحلــول  انــس  ايجيرت أداء  يعتمــد  مماثلــة،  وبصــورة 
عــى حركــة التجــارة العالميــة. ويعكــس قطــاع تنظيــف حاويــات الأيــزو الاضطرابــات 
ي 

و�ض ة.  الأخــري الســنوات  خــلال  العالميــة  التوريــد  سلاســل  تشــهدها  ي  الــيت العنيفــة 
لذلــك  تطــورات جديــدة، ونتيجــة  بــدون أي  الســوق  اســتقرار  بــدء  نتوقــع   ،2023

إيجابيــة.   نتائــج  ي تحقيــق 
البــدء �ض ض  كتــني نتوقــع لل�ش

هــا عــى تطويــر خدماتهــا  ض ــع وزيــادة تركري ـ ـ ـ اتيجية التنويـ انــس لاســرت إنّ تطبيــق ايجيرت
ي معادلــة الآثــار الســلبية للظــروف الســوقية 

الرئيســية حقــق نتائــج هامــة وســاهم �ض
كــة. شــهد 2022 أيضًــا  ي ال�ش

وعــات العملاقــة وحاويــات الأيــزو �ض عــى قطــاعيي الم�ش
والاحتفــاظ  العمــلاء  مســتوى رضــاء  ي 

�ض الاســتثمارات وتحســن  ي 
�ض ملحوظــة  زيــادة 

انــس كذلــك تطويــر محفظــة منتجاتهــا بمــا يتوافــق مــع تلبيــة  بهــم. وتواصــل ايجيرت
ي مجــالات البضائــع المجمعــة LCL وإدارة خدمــات الشــحن الــدولىي 

طلــب العمــلاء �ض
هــا مــن المنتجــات الأخــرى. انزيــت وغري )بحــري وجــوي وبــري( وخدمــات الرت

نظرة على العمليات التشغيلية 
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نظرة عامة على العمليات التشغيلية
النمو20212022البند

ي الأصول الثابتة
24.4% 152,682,332 122,768,276صا�ض

17.9% 85,263,522 72,328,207 أوراق القبض
38.1% 59,553,340 43,110,574 حسابات مدينة أخرى

وعات تحت التنفيذ 5.3% 45,028,675 42,746,656م�ش
112.8% 87,440,369 41,098,953النقدية

43.2% 494,529,820 345,279,133 إجماليي الأصول

63.8% 37,941,509 23,166,608أوراق الدفع

48.3% 41,281,833 27,832,739 حسابات دائنة أخرى

-57.0% 1,156,679 2,692,968الحصة الحالية من الديون طويلة الأجل

308.1% 15,516,612 3,802,058 الديون طويلة الأجل
73.8% 180,626,168 103,951,843 إجماليي الخصوم

30.1% 313,903,652 241,327,290 إجماليي حقوق الملكية

 التغ�يالربــع الأخ�ي 2022الربــع الأخ�ي 2021البند
السنوي

16.0% 107,691,126 92,873,111الإيرادات 
16.5%)81,744,061()70,172,882(التكاليف 

14.3% 25,947,065 22,700,229مجمل الربــح 
83.5%)20,259,955()11,040,713(الم�وفات البيعية والعمومية والإدارية 

ائب الأرباح قبل الفوائد والصرف
ي أرباح التشغيل( 

-51.2% 5,687,110 11,659,516)صا�ف

81.1% 4,488,407 2,478,368أرباح/خسائر الاستثمار 
24.8%(1,150,156((921,629(إيرادات الفوائد 

14612% 21,980,635 149,407أرباح/ خسائر أسعار ال�ف
227.3%)17,628,341()5,385,201(الم�وفات المتنوعة 

580.4% 6,725,934 988,494الإيرادات المتنوعة 
ائب  ي الربــح قبل الصرف

124.1% 20,103,589 8,968,955صا�ف
ائب  252.7%)4,785,555()1,356,936(ال�ض

ائب  ي الربــح بعد الصرف
101.2% 15,318,034 7,612,019صا�ف

-36.5%)252()397(حقوق الأقلية 
ائب وحقوق الأقلية  ي الربــح بعد الصرف

101.2% 15,317,782 7,611,622صا�ف

 التغ�ي20212022البند
السنوي

36.3% 400,103,068 293,515,840الإيرادات 
42.0%)311,960,494()219,747,235(التكاليف 

19.5% 88,142,574 73,768,605مجمل الربــح 
24.9%)63,808,537()51,074,340(الم�وفات البيعية والعمومية والإدارية 

ائب الأرباح قبل الفوائد والصرف
ي أرباح التشغيل( 

7.2% 24,334,037 22,694,265)صا�ف

29.0% 12,163,055 9,425,871أرباح/خسائر الاستثمار 
n/a)5,752,920( 799,211إيرادات الفوائد 

n/a 36,296,233)304,005(أرباح/ خسائر أسعار ال�ف
104.4%)19,976,213()9,772,774(الم�وفات المتنوعة 

293.0% 7,468,236 1,900,355الإيرادات المتنوعة 
ائب  ي الربــح قبل الصرف

120.4% 54,532,428 24,742,923صا�ف
ائب  30.0%)8,409,567()6,468,357(ال�ض

ائب  ي الربــح بعد الصرف
152.4% 46,122,861 18,274,566صا�ف

-17.5%)1,075()1,303(حقوق الأقلية 
ائب وحقوق الأقلية  ي الربــح بعد الصرف

152.4% 46,121,786 18,273,263صا�ف
175.2% 0.29 0.11نصيب السهم �ف الأرباح

�ي 
جنيه الم

ي بال ختارة من قائمة المركز المالى
أرقام م

�ي
جنيه الم

المبالغ مدرجة بال

٪۹۳٫٤۳

٪۰٫۰۱
EDS
٪٦٫٥٦

إیتال

ایجیترانس

كات التابعة  مساهمة ال�ش
ي الإيرادات المجمعة

�ض

س
ان �ت
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جمعة
المُ
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ي نفس 
. �ض ي

انس 373 مليون جنيه، بنسبة نمو قوية بلغت 41.4% مقارنة بالعام الما�ض كة ايجيرت بلغت إيرادات النشاط المستقلة ل�ش
ة بنسبة 42% لتصل إلى 307 مليون جنيه، كما ارتفعت الم�وفات البيعية والعمومية والإدارية  الوقت، شهدت التكاليف زيادة كبري

ي الأرباح التشغيلية ارتفاعًا قياسيًا 
. وشهد صا�ض ي

ة العام الما�ض ، مقارنة بنفس الفرت بنسبة 26.2% لتسجل 57 مليون جنيه العام الحالىي
، كما وصلت فروق ترجمة العملة الأجنبية إلى  ي

بنسبة 282.7% ليسجل 8.7 مليون جنيه بعد أن كان 2.3 مليون جنيه العام الما�ض
ائب بنسبة  ي الربــح بعد ال�ض

ي 2021. وعى ذلك، قفز صا�ض
ي 2022 مقابل خسائر بقيمة 0.3 مليون جنيه �ض

31.5 مليون جنيه �ض
ي ربــح وصل إلى 10.8% و%7 

ي وبــهامش صا�ض
ي العام الما�ض

ي 2022، مقارنة بـ 18.5 مليون جنيه �ض
118% ليسجل 40.4 مليون جنيه �ض

ي 2021.   
ي 2022، مقارنة بـ 0.12 جنيه �ض

ا وصل نصيب السهم من الأرباح إلى 0.24 جنيه �ض ً . وأخري ي المقارنة عى التوالىي
�ت خلال فرت

انس  كة ايجي�ت القوائم المالية المستقلة ل�ش
النمو20212022البند

ي الأصول الثابتة
52.7% 64,255,852 42,089,855صا�ض

18.4% 78,227,736 66,061,983 أوراق القبض
15.0% 51,404,919 44,694,403 حسابات مدينة أخرى

65.0% 59,872,689 36,294,102النقدية
23.7% 392,745,425 317,470,873 إجماليي الأصول

48.1% 32,795,951 22,142,126أوراق الدفع
48.2% 38,774,343 26,171,948 حسابات دائنة أخرى

 الحصة الحالية من الديون طويلة
-62.1% 772,149 2,036,294الأجل

85.5% 5,711,354 3,078,167 الديون طويلة الأجل
24.0% 146,307,527 117,951,824 إجماليي الخصوم

23.5% 246,437,898 199,519,049 إجماليي حقوق الملكية

 التغ�يالربــع الأخ�ي 2022الربــع الأخ�ي 2021البند
السنوي

17.5% 100,637,128 85,651,443الإيرادات 
29.5%)85,740,409()66,199,781(التكاليف

-23.4% 14,896,719 19,451,662مجمل الربــح 
56.6%)18,051,381()11,524,699(الم�وفات البيعية والعمومية والإدارية 

ائب الأرباح قبل الفوائد والصرف
ي أرباح التشغيل( 

n/a(3,154,662( 7,926,963)صا�ف

0% 0 0أرباح/خسائر الاستثمار 
-9.9%)814,338()903,765(إيرادات الفوائد 

n/a 20,048,836)350,866(أرباح/ خسائر أسعار ال�ف
214.1%)17,505,971()5,573,592(الم�وفات المتنوعة 

206.4% 7,338,191 2,394,804الإيرادات المتنوعة 
ائب  ي الربــح قبل الصرف

69.2% 5,912,056 3,493,544صا�ف
ائب  584.0%)4,341,966()634,759(ال�ض

ائب  ي الربــح بعد الصرف
-45.1% 1,570,090 2,858,785صا�ف

 التغ�ي20212022البند
السنوي

41.4% 373,809,445 264,400,057الإيرادات 
42.0%)307,953,927()216,864,585(التكاليف

38.5% 65,855,518 47,535,472مجمل الربــح 
26.2%)57,075,639()45,241,095(الم�وفات البيعية والعمومية والإدارية 

ائب الأرباح قبل الفوائد والصرف
ي أرباح التشغيل( 

)صا�ف
2,294,377 8,779,879 %282.7

-11.2% 18,898,023 21,273,233أرباح/خسائر الاستثمار 
5857.8%)4,442,188()74,561(إيرادات الفوائد 

n/a 31,512,510)350,866(أرباح/ خسائر أسعار ال�ف
98.8%)19,264,822()9,689,446(الم�وفات المتنوعة 

63.5% 12,495,851 7,644,379الإيرادات المتنوعة 
ائب  ي الربــح قبل الصرف

127.4% 47,979,253 21,097,116صا�ف
ائب  195.6%)7,565,877()2,559,144(ال�ض

ائب  ي الربــح بعد الصرف
118.0% 40,413,376 18,537,972صا�ف

99.0% 0.24 0.12نصيب السهم �ف الأرباح

�ي 
جنيه الم

ي بال ختارة من قائمة المركز المالى
أرقام م

�ي
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٪٦٫٤

٪۲۸٫۳

٪۲۳٫۱

٪۲٫۲
٪٥٫۷

٪۱٫۸

٪۳۲٫٥
شحن البضائع 

اللوجیستیات
النقل البري 

خدمات اضافیة
 التخزین

اخري 
المنطقة الحرة

٪۸٫۳

٪۲۲٫۷

٪۳۲٫۲

٪۲٫۷

٪٤٫۹
٪۳٫٦

شحن البضائع ٪۲٥٫۸
اللوجیستیات
النقل البري 

خدمات اضافیة
 التخزین

اخري 
المنطقة الحرة

ي 2021 الإيرادات حسب قطاعات الأعمال 2022
الإيرادات حسب قطاعات الأعمال �ف

ي الإيرادات والنمو 
مساهمة قطاعات الأعمال �ف

التغییر۲۰۲۰۲۰۲۱

المنطقة
الحرة

خدمات
اضافیة

شحنالتخزیناخري 
البضائع 

النقلاللوجیستیات
البري 

٪۰

٪۲۰

٪٤۰

٪٦۰

٪۸۰

٪۱۰۰

۰
۲۰,۰۰۰,۰۰۰
٤۰,۰۰۰,۰۰۰
٦۰,۰۰۰,۰۰۰
۸۰,۰۰۰,۰۰۰
۱۰۰,۰۰۰,۰۰۰
۱۲۰,۰۰۰,۰۰۰
۱٤۰,۰۰۰,۰۰۰

 معدل النموالربــع الأخ�ي 2022الربــع الثالث 2022الربــع الأخ�ي 2021البند
ربــع/ربــع

 معدل النمو
 معد النمو20212022سنة/سنة

السنوي
41.4% 373,809,445 17.5264,400,057%0.6% 100,637,128 100,021,488 85,651,443الإيرادات 
42.0%)307,953,927()216,864,585(29.5%6.8%)85,740,409()80,276,084()66,199,781(التكاليف

38.5% 65,855,518 47,535,472-23.4%-24.6% 14,896,719 19,745,404 19,451,662مجمل الربــح 
26.2%)57,075,639()45,241,095(56.6%38.1%)18,051,381()13,068,819()11,524,699(الم�وفات البيعية والعمومية والإدارية 

ائب الأرباح قبل الفوائد والصرف
ي أرباح التشغيل( 

n/an/a2,294,377 8,779,879 %282.7(3,154,662( 6,676,585 7,926,963)صا�ف

-11.2% 18,898,023 0.021,273,233%0.0% 0 0 0أرباح/خسائر الاستثمار 
5857.8%)4,442,188()74,561(-9.9%-50.5%)814,338()1,643,531()903,765(إيرادات الفوائد 

350,866(31,512,510 n/a(537.5n/a% 20,048,836 3,145,131)350,866(أرباح/ خسائر أسعار ال�ف
98.8%)19,264,822()9,689,446(214.1%6046.1%)17,505,971()284,829()5,573,592(الم�وفات المتنوعة 

63.5% 12,495,851 206.47,644,379%409.6% 7,338,191 1,440,024 2,394,804الإيرادات المتنوعة 
ائب  ي الربــح قبل الصرف

127.4% 47,979,253 69.221,097,116%-36.7% 5,912,056 9,333,380 3,493,544صا�ف
ائب  195.6%)7,565,877()2,559,144(584.0%4248.9%)4,341,966()99,840()634,759(ال�ض

ائب  ي الربــح بعد الصرف
118.0% 40,413,376 18,537,972-45.1%-83.0% 1,570,090 9,233,540 2,858,785صا�ف

�ي
جنيه الم

المبالغ مدرجة بال

ستقلة
س الم

ان �ت
جي

اي



ض بوزن 255 طن إلى محطة كهرباء جنوب حلوان،  انس بنقل وتوصيل توربني قامت ايجيرت
. ، وعرض 4.90 مرت ويصل ارتفاعه إلى 5.40 مرت ض 9.10 مرت ويبلغ طول التوربني

وعات من أرشيف أعمالنا م�ش

طة كهرباء 
ح

نقل م
حلوان - 2016
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النمو20212022البند
ي الأصول الثابتة 

-0.6% 61,958,380 62,350,878صا�ض
-17.6% 1,603,564 1,945,322أوراق القبض 

191.5% 5,193,800 1,782,017مدينون آخرون 
-49.3% 629,313 1,241,972النقدية 

5.3% 86,238,092 81,914,689اجماليي الأصول 
406.2% 4,955,911 979,128أوراق الدفع 

80.6% 799,298 442,555دائنون آخرون 
22.4% 23,275,753 19,013,166اجماليي الخصوم 

0.1% 62,962,339 62,901,523اجماليي حقوق الملكية 

 التغ�يالربــع الأخ�ي 2022الربــع الأخ�ي 2021البند
السنوي

374.5% 13,744,155 2,896,400الإيرادات 
113.7%)7,274,521()3,403,386(التكاليف 

n/a 6,469,634(506,986(مجمل الربــح 
-39.3%)652,094()1,073,819(الم�وفات البيعية والعمومية والإدارية 

ي الأرباح التشغيلية 
n/a 5,817,540(1,580,805(صا�ف

ي إيرادات الفوائد 
502.5% 8,465 1,405صا�ض

ية  0.0% 42,310 1الم�وفات/الإيرادات النرث
ائب  ي الأرباح قبل ال�ض

n/a)256,205( 1,146صا�ض
ائب  n/a 5,612,110(1,578,253(الصرف

ائب  ي الأرباح بعد ال�ض
n/a)41,800( 167,649صا�ض

ائب  ي الربــح بعد الصرف
n/a 5,570,310(1,410,604(صا�ف

 التغ�ي20212022البند
السنوي

3.5% 21,922,345 21,182,478الإيرادات 
11.7%)16,165,189()14,466,323(التكاليف 

-14.3% 5,757,156 6,716,155مجمل الربــح 
-17.4%)5,291,390()6,408,202(الم�وفات البيعية والعمومية والإدارية 

ي الأرباح التشغيلية 
51.2% 465,766 307,953صا�ف

ي إيرادات الفوائد 
n/a)26,551( 102,312صا�ض

ية  8795.1% 230,205 2,588الم�وفات/الإيرادات النرث
ائب  ي الأرباح قبل ال�ض

18.0%)389,025()329,605(صا�ض
ائب  236.8% 280,395 83,248الصرف

ائب  ي الأرباح بعد ال�ض
-43.4%)219,579()388,081(صا�ض

ائب  ي الربــح بعد الصرف
n/a 60,816(304,833(صا�ف

 معدل النموالربــع الأخ�ي 2022الربــع الثالث 2022الربــع الأخ�ي 2021البند
ربــع/ربــع

 معدل النمو
 معد النمو20212022سنة/سنة

السنوي
3.5% 21,922,345 374.521,182,478%282.3% 13,744,155 3,594,696 2,896,400الإيرادات 
11.7%)16,165,189()14,466,323(113.7%78.3%)7,274,521()4,080,299()3,403,386(التكاليف 

-n/an/a6,716,155 5,757,156 %14.3 6,469,634(485,603((506,986(مجمل الربــح 
-17.4%)5,291,390()6,408,202(-39.3%-57.8%)652,094()1,546,407()1,073,819(الم�وفات البيعية والعمومية والإدارية 

ي الأرباح التشغيلية 
n/an/a307,953 465,766 %51.2 5,817,540)2,032,010()1,580,805(صا�ض

ي إيرادات الفوائد 
26,551(n/a( n/a%502.5102,312 8,465)11,825( 1,405صا�ض

ية  8795.1% 230,205 100.02,588%151.3% 42,310 16,834 0الم�وفات/الإيرادات النرث
ائب  ي الأرباح قبل ال�ض

329,605()389,025(%18.0(n/mn/a)256,205( 0 1,146صا�ض
ائب  n/an/a83,248 280,395 %236.8 5,612,110(2,027,001((1,578,253(الصرف

ائب  ي الأرباح بعد ال�ض
-388,081()219,579(%43.4(5779.0n/a%)41,800()711( 167,649صا�ض

ائب  ي الربــح بعد الصرف
n/an/a)304,833)60,816 n/a 5,570,310(2,027,712((1,410,604(صا�ف

وعات  وعات يعكس الطبيعة الدورية المتقلبة لأعمال هذا القطاع، وتأثره الكبري بظروف السوق، خاصة وأن م�ش مازال قطاع الم�ش
سة  ض هذا القطاع الذي يتصف بتنافسيته الشديدة والحروب السعرية ال�ش ، وهو ما يمري ي الوقت الحالىي

البنية التحتية تشهد تراجعًا �ض
ي السوق الم�ي، وهو 

انها بانكماش السيولة من العملات الأجنبية �ض اجع نتيجة اقرت ي تؤثر عى هوامش الربــح. وتزداد حدة هذا الرت اليت
ي تقيمها الحكومة.   وعات البنية التحتية اليت ما يؤدي لتباطؤ استثمارات م�ش

كة 21.9 مليون جنيه  ي يعكس أداء وظروف القطاع الذي تنت�ي إليه، فقد سجلت إيرادات ال�ش ولأنّ أداء الم�ية لأعمال النقل الفيض
ي وصلت إلى 21.2 مليون جنيه. وعى نفس  ي 2021 واليت

كة �ض ي 2022، وهو ما يمثل زيادة طفيفة بنسبة 3.5% مقارنة بإيرادات ال�ش
�ض

ي 2021. 
ي 2022، مقارنة بـ 14.4 مليون جنيه تم تسجيلها �ض

المنوال، ارتفعت التكاليف بنسبة 11.7% لتسجل 16.2 مليون جنيه �ض
ي 2022، مقارنة بـ 0.3 مليون جنيه تم 

كة زيادة بنسبة 51.2% لتصل إلى 0.47 مليون جنيه �ض ي الأرباح التشغيلية لل�ش
سجلت صا�ض

ي 
ي تم تسجيلها �ض كة لأرباح طفيفة وصلت إلى 60,000 جنيه، مقارنة بالخسائر اليت . وقد أدى ذلك لتحقيق ال�ش ي

تسجيلها العام الما�ض
   .2021

�ي 
جنيه الم

ي بال ختارة من قائمة المركز المالى
أرقام م

�ي
جنيه الم

المبالغ مدرجة بال
�ي

جنيه الم
المبالغ مدرجة بال

صرية لأعمال 
الم

ي )ايتال(  �ف
النقل الف



ض غاز إلى محطة العطف لتوليد الطاقة ودعم كوبري  انس بنقل توربني قامت ايجيرت
ض الذي يصل إلى 375 طن.  العطف اثناء عملية النقل ليتحمل وزن التوربني

ف 
ط

طة الع
ح

نقل م
طاقة - 2008
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النمو20212022البند
ي الأصول الثابتة

-8.5% 1,071,583 1,171,089 صا�ض
-20.3% 219,928 276,096 أوراق القبض

357.1% 1,040,615 227,660 النقدية
-5.6% 3,156,879 3,343,580 إجماليي الأصول

-1.0% 51,084 51,597 حسابات دائنة أخرى
-2.9% 73,374 75,554 المخصصات

ائب الدخل المستحقة -70.2% 66,166 221,861 �ض
80.7% 838,286 463,844 إجماليي الخصوم

-19.5% 2,318,593 2,879,736 إجماليي حقوق الملكية

 التغ�يالربــع الأخ�ي 2022الربــع الأخ�ي 2021البند
السنوي

-34.8% 262,978 403,601 الإيرادات
-7.9%)74,857()81,303( التكاليف

-41.6% 188,121 322,298 مجمل الربــح
18.4%)90,325()76,275( الم�وفات البيعية والعمومية والإدارية

ي الأرباح التشغيلية
-60.2% 97,796 246,023 صا�ف

ي إيرادات الفوائد
n/a)86,101( 399 صا�ض

ية n/a)2,583( 1,350 الم�وفات/الإيرادات النرث
ائب ي الأرباح قبل الصرف

-96.3% 9,112 247,772 صا�ف
ائب -70.0%)17,032()56,857( ال�ض

ائب ي الأرباح بعد الصرف
n/a(7,920( 190,915 صا�ف

 التغ�ي20202021البند
السنوي

-24.5% 1,171,598 1,552,008 الإيرادات
3.0%)315,219()306,111( التكاليف

-31.3% 856,379 1,245,897 مجمل الربــح
10.1%)336,285()305,405( الم�وفات البيعية والعمومية والإدارية

ي الأرباح التشغيلية
-44.7% 520,094 940,492 صا�ف

ي إيرادات الفوائد
n/a)256,784( 52,239 صا�ض

ية 1592.3%)28,042()1,657( الم�وفات/الإيرادات النرث
ائب ي الأرباح قبل الصرف

-76.3% 235,268 991,074 صا�ف
ائب -69.6%)68,429()224,777( ال�ض

ائب ي الأرباح بعد الصرف
-78.2% 166,839 766,297 صا�ف

-78.4% 0.75 3.47نصيب السهم �ف الأرباح

 معدل النموالربــع الأخ�ي 2022الربــع الثالث 2022الربــع الأخ�ي 2021البند
ربــع/ربــع

 معدل النمو
 معد النمو20212022سنة/سنة

السنوي
-24.5% 1,171,598 1,552,008-34.8%25.4% 262,978 209,640 403,601 الإيرادات
3.0%)315,219()306,111(-7.9%-4.7%)74,857()78,586()81,303( التكاليف

-31.3% 856,379 1,245,897-41.6%43.5% 188,121 131,054 322,298 مجمل الربــح
10.1%)336,285()305,405(18.4%3.6%)90,325()87,161()76,275( الم�وفات البيعية والعمومية والإدارية

ي الأرباح التشغيلية
-44.7% 520,094 940,492-60.2%122.8% 97,796 43,893 246,023 صا�ف

ي إيرادات الفوائد
256,784(n/a( 288.6n/a52,239%)86,101()22,154( 399 صا�ض

ية 1,657()28,042(%1592.3(392.0n/a%)2,583()525( 1,350 الم�وفات/الإيرادات النرث
ائب ي الأرباح قبل الصرف

-76.3% 235,268 991,074-96.3%-57.0% 9,112 21,214 247,772 صا�ف
ائب -224,777()68,429(%69.6(-n/a%70.0)17,032( 337)56,857( ال�ض

ائب ي الأرباح بعد الصرف
-n/an/a766,297 166,839 %78.2(7,920( 21,551 190,915 صا�ف

ة لقاعدة  اتها الكبري انس لحلول المستودعات السوق الذي تعمل به، حيث تواصل تقديم خدماتها المتخصصة وخرب تقود ايجيرت
ي يواجهها  كة تأثرها بأزمة القدرات التشغيلية اليت ي القطاعات السوقية الأخرى، تواصل ال�ش

ي السوق الم�ي. ومثلها مثل با�ت
عملائها �ض

ي تقلصت بما يقرب من  ، خاصة التباطؤ الذي تشهده حركة ناقلات الشحنات السائلة عى المستوى العال�ي واليت قطاع الشحن العال�ي
ائب خلال 2022، لتسجل 0.166 مليون  ي أرباحها بعد ال�ض

ي صا�ض
كة تراجعًا بنسبة 78.2% �ض 40%. وبناءً عى ذلك، فقد سجلت ال�ش

ي 2021. أما عى مستوى الإيرادات، فقد سجلت انخفاضًا بنسبة 24.5% لتصل إلى 1.1 مليون 
دولار، مقارنة بـ 0.766 مليون دولار �ض

 . ي
دولار، مقارنة بـ 1.5 مليون دولار تم تسجيلها العام الما�ض

ي   ي بالدولار الأمريكي ختارة من قائمة المركز المالى
أرقام م

ي  المبالغ مدرجة بالدولار الأمريكي
ي  المبالغ مدرجة بالدولار الأمريكي

حلول 
س ل

ان �ت
جي

اي
)ED

S) ت
ستودعا

الم
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ي 2022
انس �ف أداء سهم إيجي�ت

ي 2022
البيانات الشهرية حول  سعر السهم �ف

التغ�ي منذ التغ�ي الشهري أقل سعرأعلى سعرالمتوسطقيمة التداولحجم التداولالشهر
اءبداية العام حجم البيعحجم ال�ش

صا�ف البيع/
اء التغ�ي الشهرىالقيمة السوقيةال�ش

-8.19%311,500,750بيع7,448,7149,839,804-8.19%-7.83%17,288,51839,295,5972.002.401.98يناير-22
اير-22 -15.23%264,057,750بيع15,170,92522,009,470-22.17%-15.50%37,180,39570,361,6351.692.131.40فرب
-4.73%251,572,750بيع11,061,64513,938,740-25.85%-4.73%25,000,38541,655,2961.611.801.45مارس-22
11.66%280,912,500بيع14,904,15115,979,351-17.20%11.80%30,883,50247,704,7661.801.811.31أبريل-22
2.22%287,155,000بيع71,725,83779,409,406-15.36%2.22%151,135,243296,027,1291.842.281.69مايو-22

-15.76%241,896,875بيع27,244,39737,254,944-28.70%-15.76%64,499,341114,851,6441.551.901.47يونيو-22
6.00%256,410,688بيع27,672,00037,066,561-23.60%7.10%64,738,561105,588,7101.661.721.46يوليو-22

اء16.38113,695,781113,236,930%52.41%226,932,711537,555,4152.532.901.61أغسطس-22 53.99%394,838,125�ش
22- -4.35%377,671,250بيع11.3255,053,37256,139,472%-4.35%111,192,844281,445,8902.422.882.04سبتمرب
-7.85%348,019,375بيع2.5858,756,55764,996,541%-7.85%123,753,098290,337,8002.232.552.10أكتوبر-22
22- اء10.8692,606,10889,569,270%8.07%182,175,378426,529,8652.412.562.05نوفمرب 8.07%376,110,625�ش

22- اء44.43121,993,891109,994,059%30.29%231,987,950649,069,3383.143.263.18ديسمرب 30.29%490,036,250�ش

بيع 649,434,548 1,266,767,9262,900,423,085617,333,378الإجماليي

حجم التداول قیمة التداول
جنیھ مصريعدد الأسھم
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وع الن� للكيماويات الوسيطة والذي يبلغ  ي م�ش
انس أضخم برج تجفيف �ض نقلت ايجيرت

. طوله 9.75 مرت وعرضه 10.0 مرت
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ستقبلية 
ظرة م

ن

إن نظرتنـــا المســـتقبلية لعـــام 2023 ســـتظل متحفظـــة لعـــدة أســـباب. فحالـــة عـــدم 
ي تحيـــط ببعـــض قطاعـــات أعمالنـــا الرئيســـية مازالـــت مســـتمرةـ بالإضافـــة  التأكـــد الـــيت
ي تكاليـــف الخدمـــات إلى جانـــب عـــدد مـــن الآثـــار 

انهـــا بالزيـــادة غـــري المســـبوقة �ض لاقرت
ي ذلـــك 

ى، بمـــا �ض الســـلبية الأخـــرى نتيجـــة مجموعـــة مـــن التطـــورات العالميـــة الكـــرب
عملياتنـــا  عـــى  العالـــ�ي  التضخـــم  وتأثـــري  الوقـــود،  بتكاليـــف  الخاصـــة  التوقعـــات 
التشـــغيلية، والآثـــار المســـتمرة لوبـــاء كورونـــا عـــى سلاســـل التوريـــد العالميـــة وانعـــكاس 
ا وليـــس آخـــرًا، تأثـــري الحـــرب  ً ذلـــك عـــى الأســـعار وتأخـــر عمليـــات التســـليم. وأخـــري
الروســـية الأوكرانيـــة عـــى سلاســـل التوريـــد وعـــى معـــدلات التضخـــم العالميـــة. إنّ 
عـــى  ي  الســـليب ه  تأثـــري ســـيواصل  معًـــا  العالميـــة  والظـــروف  التطـــورات  هـــذه  تداخـــل 
سلاســـل التوريـــد المحليـــة والعالميـــة خـــلال هـــذا الوقـــت بالتحديـــد، والـــذي لا يتســـع 

ي بيئـــة التشـــغيل العالميـــة المعقـــدة بالفعـــل.   
لمزيـــد مـــن التعقيـــدات �ض

هـــا مـــن المنظمات الدولية  هـــذا ويتوقـــع البنـــك الـــدولىي ومنظمـــة التجـــارة العالميـــة وغري
ي 2023. وفيمـــا يتعلـــق 

الأخـــرى اســـتمرار التباطـــؤ الاقتصـــادي، بـــل وتدهـــوره للأســـوأ �ض
ي تمثـــل المحـــرك الرئيـــ�ي لقطـــاع النقـــل  بالتوقعـــات الخاصـــة بالتجـــارة العالميـــة، والـــيت
اء الاقتصـــاد إلى أن نمـــو حجـــم التجـــارة العالميـــة  والخدمـــات اللوجســـتية، يشـــري خـــرب
للبضائـــع ســـيكون 1% فقـــط خـــلال 2023. ويمثـــل ذلـــك انخفاضًـــا حـــادًا مقارنـــة 
ي وصلـــت إلى +3,5%. ومـــع  العالميـــة خـــلال 2022 والـــيت التجـــارة  نمـــو  بمعـــدلات 
ي أضيفـــت  ــلبية الجديـــدة الـــيت ، بالإضافـــة للتطـــورات السـ ــاد العالـــ�ي هشاشـــة الاقتصـ
ي معـــدلات التضخـــم الأعـــى مـــن التوقعـــات والارتفاعـــات 

لهـــذه المعادلـــة، والمتمثلـــة �ض
ي الارتفـــاع، 

المفاجئـــة والمتكـــررة لأســـعار الفائـــدة لاحتـــواء التضخـــم العالـــ�ي الآخـــذ �ض
وتجـــدد انتشـــار وبـــاء كورونـــا المســـتجد وتصاعـــد التوتـــرات الجيوسياســـية العالميـــة، 
أن  المتوقـــع  ومـــن  للركـــود.  فريســـة  العالـــ�ي  الاقتصـــاد  بوقـــوع  ئ  ينـــيب ذلـــك  فـــإنّ كل 
يكـــون 2023 عامًـــا خادعًـــا للجميـــع ومليئًـــا بالمفاجـــآت لقطـــاع النقـــل والخدمـــات 
اللوجســـتية، خاصـــة مـــع اســـتمرار الضغـــوط التضخميـــة، وتأثـــري أســـعار الطاقـــة عـــى 

التكاليـــف التشـــغيلية. 

ي وضعناهـــا  اتيجية الـــيت ، فقـــد أتاحـــت لنـــا الخطـــة الاســـرت ي أمـــا عـــى المســـتوى الإيجـــا�ب
مواصلـــة عملياتنـــا التشـــغيلية وســـط بيئـــة تشـــغيلية واقتصاديـــة مليئـــة بالتحديـــات 
انـــس  ايجيرت واصلـــت  ذلـــك،  مـــن  الرغـــم  وعـــى  النمـــو.  بتباطـــؤ  توقعـــات  ظـــل  ي 

و�ض
اتيجية  ي إطـــار اســـرت

ي �ض
نظرتهـــا الحـــذرة للتقديـــرات المســـتقبلية لأعمالهـــا وهـــو مـــا يـــأ�ت

إدارة المخاطـــر. ونتيجـــة لذلـــك كلـــه، تتوافـــق خططنـــا لعـــام 2023 مـــع المعطيـــات 
الأعمـــال  اســـتمرار  ورة  �ض عـــى  خـــاص  بشـــكل  نـــا  ض تركري مـــع  الحاليـــة،  الاقتصاديـــة 

للمســـتقبل.  الدقيـــق  والتخطيـــط 
ي 

اتيجية إعـــادة الهيكلـــة �ض انـــس تنفيـــذ اســـرت وخـــلال المرحلـــة القادمـــة، ســـتواصل ايجيرت
إطـــار ســـعينا لضبـــط قدراتنـــا التشـــغيلية بمـــا يتوافـــق مـــع معطيـــات الســـوق الحاليـــة، 
ي الســـوق. وبالتـــالىي ســـنواصل 

بالإضافـــة لســـعينا لاقتنـــاص فـــرص الأعمـــال المتوقعـــة �ض
نـــا عـــى تنفيـــذ أولوياتنـــا الهادفـــة لتبســـيط عملياتنـــا التشـــغيلية وضـــخ اســـتثمارات  ض تركري
ض العمليـــات التشـــغيلية اعتمـــادًا عـــى  جديـــدة، ومواصلـــة تحقيـــق النمـــو والتـــآزر بـــني
هيـــكل المجموعـــة الـــذي يضـــم العديـــد مـــن العلامـــات التجاريـــة، وهـــو مـــا سيســـاهم 
ي إيجـــاد قـــدرات جديـــدة وتحقيـــق إيـــرادات وأربـــاح مســـتدامة. ومـــن الآن فصاعـــدًا 

�ض
تطبيـــق  مـــع  اللوجســـتية،  والخدمـــات  النقـــل  خدمـــات  أر�ت  انـــس  ايجيرت ســـتقدم 
اتيجية طموحـــة تعتمـــد عـــى ثـــلاث ركائـــز أساســـية هيي تحقيـــق النمـــو وتقديـــم  اســـرت
المـــدى  عـــى  ـــح  ـ المربـ النمـــو  لتحقيـــق  التشـــغيلية  العمليـــات  وتبســـيط  الخدمـــات 

الطويـــل.   
ســـتظل  اللوجســـتية  الخدمـــات  لقطـــاع  المســـتقبلية  نظرتنـــا  أن  نتذكـــر  أن  ولابـــد 
المســـتقبل.  ي 

�ض للنمـــو  هائلـــة  بإمكانيـــات  يتمتـــع  القطـــاع  وأن  خاصـــة  إيجابيـــة، 
وبالنظـــر بموضوعيـــة للمســـتقبل، مـــن المتوقـــع أن يلعـــب قطـــاع النقـــل والخدمـــات 
اللوجســـتية دورًا محوريًـــا أكـــرث مـــن أي وقـــت آخـــر نتيجـــة النمـــو الاقتصـــادي وتغـــري 
ي 

ا �ض ً ي القطـــاع. وتشـــهد مـــ� عـــى وجـــه الخصـــوص تطـــورًا كبـــري
العمليـــات التشـــغيلية �ض

ى الـــدول التجاريـــة  هـــذا المجـــال، لتمهيـــد الطريـــق أمامهـــا كيي تصبـــح واحـــدة مـــن كـــرب
ي هـــذا القطـــاع. 

ي المنطقـــة، وهـــو مـــا يخلـــق فرصًـــا هائلـــة أمـــام مقـــدميي الخدمـــات �ض
�ض

ي للبـــلاد، تســـتهدف الحكومـــة جعـــل مـــ� 
بالإضافـــة لذلـــك وبالنظـــر للموقـــع الجغـــرا�ض

ض  كـــري ق الأوســـط وأفريقيـــا مـــع الرت مركـــزًا للإنتـــاج والتوزيـــــــع لخدمـــة أســـواق أوروبـــا والـــ�ش
بصـــورة خاصـــة عـــى أفريقيـــا باعتبـــار مـــ� جـــزءًا مـــن اتفاقيـــة التجـــارة الأفريقيـــة.         
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بيان النتائج المالية

انس )ش.م.م.(        كة المصرية لخدمات النقل والتجارة ايجي�ت  نبذة عن ال�ش

ي خدمـات 
�ض رائـدة  كـة  انـس( هيي �ش )ايجيرت والتجـارة  النقـل  لخدمـات  الم�يـة  كـة  ال�ش

ي م�. تمتلك 
النقل المتكامل واللوجيسـتيات، ولها مجموعة متكاملة من الخدمات �ض

ي عام 1973م 
كة �ض كة قدر من الخرب يعود تاريخها لعام 1939ـ حيث تأسست ال�ش ال�ش

كـة بتطويـر عـدداَ مـن العلامـات  ض قامـت ال�ش انـس”. منـذ ذلـك الحـني تحـت اسـم “ايجيرت
 ،)EDS( انس لحلول المستودعات كي ايجيرت التجارية التابعة والشقيقة وتتكون من �ش
انـس للتوكيـلات  ي بارويـل ايجيرت كـيت ي )ETAL(، و�ش كـة الم�يـة لأعمـال النقـل الفـيض وال�ش
كة من خلال 9 فروع لها بم�،  الملاحية وسكان ارابيا للتوكيلات الملاحية. تعمل ال�ش
 
ً
يـ�اً، وامانـا اكـرث  المتكامـل  التقـل  ي جعـل خدمـات 

انـس �ض ايحيرت كـة  وتتمثـل رسـالة �ش
انس إلىي دعم وتسهيل سلاس الإمداد العالمية  وفعالية من حيث التكلفة. تس�ي ايجيرت
ي ذلـك الشـحن البحـري والجـوي، 

مـن خـلال مجموعـة مـن خدماتهـا المتكاملـة، بمـا �ض
وعـات و المعـارض والتخزيـن.  ي والتخليـص الجمـركيي ولوجيستسـات الم�ش والنقـل الـرب
ي م�، وهيي مقيدة 

 لتشـغيل اعمالها �ض
ً
انس حالىي 350 موظفا تضم فريق العمل بايجرت

ي 
ز، ورمـز ]ETRS EY Equity [ �ض ي رويـرت

بالبورصـة الم�يـة تحـت رمـز ]ETRS.CA[ �ض
ج.  بلومرب

ir.egytrans.com :كة ي زيارة موقع ال�ش لمزيد من الملعلومات ير�ب

 بيانات استباقية   

ي لا تعترب حقائق وبيانات تاريخية، تستند  ي هذه الوثيقة، واليت
البيانات الواردة �ض

حات والآراء والقناعات الحالية  بشكل رئي�ي عى التوقعات والتقديرات والمقرت
انس. وبالتالىي فإن هذه البيانات خاضعة لعدد من العوامل الخارجية  كة ايجيرت ل�ش

ا” أو “بيانات 
ً
الأخرى، حيث أن البيانات المؤكدة  بهذه الوثيقة تشكل “أهداف

ات والألفاظ الدالة عى  استباقية”،  وهو ما يمكن التعرف عليه من خلال التعبري
وع”،  ذلك مثل “ربما”، “سوف” ، “نس�ي إلى”، “يجب”، “نتوقع”، “ننتظر”، “م�ش

ها من  ي لتلك الألفاظ او غري
“ننتوي”، “نواصل” او “نعتقد” او صيغة الن�ض

ادفات لتلك الألفاظ. قد تختلف الأحداث أو النتائج الفعلية أو  الإختلافات او المرت
ي هذه الأهداف أو البيانات التطلعية. 

انس عن تلك المنعكسة �ض الأداء الفعىي لإيجيرت
ي البيانات التطلعية الواردة 

ي اختلاف النتائج الضمنية �ض
قد تتسبب عوامل مختلفة �ض

ي جميع أنحاء العالم، والمناخ 
ي ذلك الإتجاهات الاقتصادية �ض

ي هذه الوثيقة بما �ض
�ض

اتيجية الأعمال  ي اسرت
ات �ض ق الأوسط والتغري ي م� وال�ش

الاقتصادي والسياسيي �ض
وعوامل أخرى مختلفة.

انس   كة ايجي�ت علاقات المستثمرين- �ش

يف حل�ي �ش
تليفون: 01015172111

ir@egytrans.com : ي
و�ض بريد إلكرت

ir.egytrans.com :موقع علاقات المستثمرين

http://ir.egytrans.com

